Termo de Retificação de Publicação do Diário Oficial de Corumbá n.º 2.579 de 20/01/2023, pág. 02.

Retifica-se por incorreção referente o valor global da empresa PRESTADORA DE SERVIÇO NASCIMENTO - LTDA,
CARTA CONVITE nº 09/2022 - Processo n.º 34.913/2022.

Onde se lê: R$ 177.731,60 (cento e setenta e sete mil setecentos e trinta e um reais e sessenta centavos).

Leia-se: R$ 177.714,02 (cento e setenta e sete mil setecentos e quatorze reais e dois centavos)

As demais condições permanecem inalteradas.

Thamíris Lemos Franco Gonçalves - Presidente e Coordenadora da Gelic.

Termo de Retificação de Publicação do Diário Oficial de Corumbá-MS - Edição n° 2.575 de 16/01/2023, Pág. 2.

Retifica-se por incorreção referente ao Termo Aditivo do Contrato Administrativo da Concorrência n° 04/2021 do Processo

[...]

pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ./MF sob nº 02.520.829/0001-40.

Objeto: O objeto do presente Termo da Carta Contrato é referente ao registro de preços para eventual aquisição de
medicamentos para atender a demanda da Rede de Serviços de Saúde do Município de Corumbá-MS.

Valor: R$ 115.680,00 (Cento e quinze mil e seiscentos e oitenta reais)

Duração: 12 (doze) meses.

Dotação Orçamentária:

25.00        Secretaria Municipal De Saúde

25.91        Fundo Municipal De Saúde

10.122.101.2.671 - Gerenciamento da Política Municipal de saúde - Desenvolvimento Social

10.303.101.8.672 - Enfrentamento da Emergência Covid-19 - Desenvolvimento Social

[...]

Referente à contratação de empresa especializada em locação de equipamento de informática (impressoras), com
fornecimento de insumos, para atender a demanda da Agência Municipal de Proteção e Defesa do Consumidor.

Vigência: 12 (doze) meses, contados da data da assinatura.

Valor Global: R$ 34.740,00  (trinta e quatro mil setecentos e quarenta reais)

Dotação Orçamentária:

Atividade: 4821 - Gerenciamento das Ações de Proteção e Defesa do Consumidor

Elemento de Despesa: 3.3.90.40.99 - Outros serviços de TIC

Fonte: 1 00 000

Base Legal: Lei n.º 8.666/93 e suas alterações.

Data da assinatura:

[...]

Município de Corumbá, através da Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania e Alfredo Fernandes.

CLÁUSULA PRIMEIRA: O objeto do presente aditivo é prorrogar o prazo contratual por mais 12 (doze) meses, a contar de
01/02/2023, com manutenção do valor do aluguel mensal atualmente utilizado R$ 4.987,94 (quatro mil, novecentos e oitenta
e sete reais e noventa e quatro centavos), em virtude das justificativas constantes no expediente às fls. 736/737 dos autos
n° 40.817/2007 de 17/10/2007.

CLÁUSULA SEGUNDA: O presente Termo Aditivo  tem por base legal a Lei n° 8.245/1991 (Lei do Inquilinato), bem como a